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Situatia rezultatului global a BNM pentru 3 luni incheiate la 31

martie 2013 (neauditata)

Venituri din dobénzi la plasamente pe termen scurt

Venituri din dobanzi la valori mobiliare

Venituri din dobanzi la creditele acordate si REPO

Cheltuieli cu dobanzi la creditele primite

Cheltuieli cu dobénzi aferente disponibilitatilor

Cheltuieli cu dobénzi aferente operatiunilor cu valori mobiliare si REPO
Venituri nete din dobénzi

Venituri din tranzactii si diferente de curs valutar

Venituri /(pierderi) din reevaluarea valorilor mobiliare

Alte venituri

Cheltuieli operationale

Venituri nete operationale

PROFIT NET

Diferente din reevaluarea valorilor mobiliare emise de Guvernul Republicii Moldova
Diferente din reevaluarea aurului monetar

REZULTAT GLOBAL

Determinarea Profitului disponibil pentru distribuire

PROFIT NET

Acoperirea /(defalcarea) pierderilor /(veniturilor) nerealizate din diferente de curs de la reevaluarea valorilor

mobiliare investitionale
Defalcarea veniturilor nerealizate din diferente de curs de la reevaluarea stocurilor valutare

PROFIT DISPONIBIL PENTRU DISTRIBUIREProfitul disponibil pentru distribuire este calculat in scop de prezentare,

See also

31
martie

2013
7,371
86,831
203
(7,475)
(16,413)
(49,334)
21,183

228,619

(6,101)

5,158
(12,844)
214,832
236,015
(26)
(212)

235,777

236,015

5,878

(208,048)

33,845

(mii lei)

31
martie

2012
9,822
114,286
367
(5,223)
(21,434)
(65,364)
32,454

487,012

49,143

5,741
(15,922)
525,974
558,428
2,826
351

561,605

558,428

(45,993)

(438,865)

73,570


http://www.bnm.md/

Tags
profitn
venituri p

cheltuieli 3

Source URL:
http://www.bnm.md/en/node/49532

Related links:

1] http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=profit [2] http://www.bnm.md/en rch?hash =venituri [3]

http://www.bnm.md/en/search?hashtags|[0]=cheltuieli


http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=profit
http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=venituri
http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=cheltuieli
http://www.bnm.md/en/node/49532
http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=profit
http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=venituri
http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=cheltuieli

