

31.03.2013

Situația rezultatului global a BNM pentru 3 luni încheiate la 31 martie 2013 (neauditată)

	(mii lei)	
	31 martie 2013	31 martie 2012
Venituri din dobânzi la plasamente pe termen scurt	7,371	9,822
Venituri din dobânzi la valori mobiliare	86,831	114,286
Venituri din dobânzi la creditele acordate și REPO	203	367
Cheltuieli cu dobânzi la creditele primite	(7,475)	(5,223)
Cheltuieli cu dobânzi aferente disponibilităților	(16,413)	(21,434)
Cheltuieli cu dobânzi aferente operațiunilor cu valori mobiliare și REPO	(49,334)	(65,364)
Venituri nete din dobânzi	21,183	32,454
Venituri din tranzacții și diferențe de curs valutar	228,619	487,012
Venituri /(pierderi) din reevaluarea valorilor mobiliare	(6,101)	49,143
Alte venituri	5,158	5,741
Cheltuieli operaționale	(12,844)	(15,922)
Venituri nete operaționale	214,832	525,974
PROFIT NET	236,015	558,428
Diferențe din reevaluarea valorilor mobiliare emise de Guvernul Republicii Moldova	(26)	2,826
Diferențe din reevaluarea aurului monetar	(212)	351
REZULTAT GLOBAL	235,777	561,605
Determinarea Profitului disponibil pentru distribuire		
PROFIT NET	236,015	558,428
Acoperirea /(defalcarea) pierderilor /(veniturilor) nerealizate din diferențe de curs de la reevaluarea valorilor mobiliare investiționale	5,878	(45,993)
Defalcarea veniturilor nerealizate din diferențe de curs de la reevaluarea stocurilor valutare	(208,048)	(438,865)
<u>PROFIT DISPONIBIL PENTRU DISTRIBUIRE</u> Profitul disponibil pentru distribuire este calculat în scop de prezentare, acesta fiind înregistrat doar la finele anului, conform art. 20 din Legea cu privire la Banca Națională a Moldovei nr. 548-XIII din 21.07.1995.	33,845	73,570

Tags

profit ^[1]

venituri ^[2]

cheltuieii ^[3]

Source URL:

<http://www.bnm.md/en/node/49532>

Related links:

[1] [http://www.bnm.md/en/search?hashtags\[0\]=profit](http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=profit) [2] [http://www.bnm.md/en/search?hashtags\[0\]=venituri](http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=venituri) [3] [http://www.bnm.md/en/search?hashtags\[0\]=cheltuieii](http://www.bnm.md/en/search?hashtags[0]=cheltuieii)